

होटल प्रबंध, खानपान एवं पोषाहार संस्थान

(पर्यटन मंत्रालय के अधीन भारत सरकार का एक स्वायत्त निकाय)

Institute of Hotel Management, Catering & Nutrition

(An autonomous body of Govt. of India under Ministry of Tourism)

लाइब्रेरी एवेन्यू, पूसा, नई दिल्ली- 110012 / Library Avenue, Pusa, New Delhi- 110012

ई-मेल/Email: ihmpusa@rediffmail.com वेबसाइट/Website: www.ihmpusa.net

आई.एच.एम./पूसा/फीस-नोटिस/2024-25/132.

दिनांक: 02/07/24

सूचना

संस्थान के द्वारा जारी की गई सूचना संख्या आई.एच.एम./पूसा/फीस-नोटिस/2024-25/46 दिनांक 20.05.2024 के अनुसार संस्थान के आगामी शैक्षिक सत्र 2024-25 के एम.एस.सी.(एच.ए.) तीसरे सत्र, बी.एस.सी.(एच.एच.ए) कोर्स के पांचवें सत्र एवं तीसरे सत्र के सभी विद्यार्थियों को सूचित किया गया था कि उनको आगामी सत्र की फीस का भुगतान संस्थान की वेबसाइट पर दिए गए लिंक के द्वारा दिनांक 01 जुलाई 2024 तक ऑन-लाइन करना होगा जो कि फीस जमा करने की अंतिम तिथि है। जिसकी कक्षाएं दिनांक 08.07.2024 से शुरू हो रही हैं। जिन विद्यार्थियों के द्वारा फीस अंतिम तिथि 01.07.2024 तक जमा नहीं की गई है उनके लिए फीस की अंतिम तिथि बढ़ाकर 07.07.2024 कर दी गई है।

उन सभी विद्यार्थियों को पुनः सूचित किया जाता है कि दिनांक 08.07.2024 को कक्षाओं में सम्मिलित होने के लिए साथ में फीस की रसीद लेकर संस्थान में आएंगे। फीस की रसीद दिखाने के पश्चात् ही विद्यार्थियों को कक्षाओं में बैठने की अनुमति दी जाएगी।

फीस का भुगतान समय पर नहीं किए जाने के कारण यदि किसी विद्यार्थी की उपस्थिति 75% से कम पाई जाती है और यदि उसे राष्ट्रीय होटल प्रबंध कैटरिंग एंड टेक्नोलॉजी परिषद्, नोएडा के परीक्षा नियमानुसार परीक्षा में बैठने नहीं दिया जाता है तो इन सब की जिम्मेदारी विद्यार्थी की स्वयं की होगी।

As per the notification number IHM/PUSA/Fee-Notice/2024-25/46 dated 20.05.2024 issued by the Institute, all the students of the M.Sc. (HA) 3rd semester, B.Sc. (HHA) 5th semester and 3rd semester of the upcoming academic session 2024-25 of the Institute were informed that they had to pay the fees of the upcoming session of the course online latest by 01 July 2024 through the link given on the Institute's website. The classes which are starting from 08.07.2024. The last date for depositing the fees online has been extended to 07.07.2024 for the students who have not yet deposited the fees.

All the students of the above mentioned courses are hereby notified to bring the fee receipt along with them when they report for classes on 08.07.2024. The students will be allowed to sit in the classes only after showing the fee receipt.

If the attendance of any student is found to be less than 75% due to non-payment of fees on time and if he/she is not allowed to appear in the examination as per the rules of National Institute of Hotel Management Catering and Technology, Noida then the student himself/herself will be responsible for that.

कमल कांत पंत
प्रधानाचार्य

